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محمد  علی  - ین  و قز
مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی،رئیس 
ستاد زراعت استان قزوین با تأکید بر 
اینکه کشت محصولات محصولات 
استراتژیک جایگزین محصولات آب بر 
شود، گفت: باید کشاورز به این آگاهی 
برسد که کاشت کشت محصولات 
استراتژیک مثل چغندرقند به مراتب 

سود و ارزش افزوده بیشتری دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از 

قزوین، نخستین نشست ستاد زراعت 
استان قزوین در سال جاری با حضور 
رضا افلاطونی رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان برگزار شد. در 
این نشست که در سالن باغستان 
جهاد کشاورزی برگزار شد، معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان و سایر مدیران ستادی 
و مدیریت شهرستان ها حضور داشتند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

استان در نخستین نشست ستاد زراعت 
استان اظهار داشت: آسیب شناسی 
موضوعات کشاورزی و سیاستگذاری 
کلان در حوزه اجرایی باید سرلوحه کار 
ستاد زراعت این استان باشد. بنابراین 
ستاد زراعت با کمک بنیه علمی در 
دستگاه های تابعه سیاستگذاری کرده 
و با برآورد برنامه های کشت تصمیمات 

مناسبی اتخاذ کند.
افلاطونی با بیان اینکه محور اصلی 

تحقق کشاورزی دانش بنیان بر عهده 
جهاد کشاورزی است، اضافه کرد: 
جهاد کشاورزی دارای مرکز تحقیقاتی 
و 500 استاد دانشگاه است که با کمک 
این ظرفیت علمی باید در سال  جاری 
به توانمندسازی و خوداتکایی تولید 

نهاده ها و بذرها اقدام خواهد کرد.
وی با تأکید بر اینکه کشت 
محصولات محصولات استراتژیک 
جایگزین محصولات آب بر شود، ادامه 

داد: در کشت محصولات استراتژیک 
مثل چغندرقند باید کشاورز به این 
آگاهی برسد که کاشت این محصول 
به مراتب سود و ارزش افزوده بیشتری 

نسبت به محصولات آب بر دارد.
رئیس ستاد زراعت استان قزوین 
تصریح کرد: شناسایی به موقع 
کانون های مبارزه با آفات و علف های 
هرز از مهم ترین اقدامات حوزه کشت 
به شمار می رود که پیگیری این مهم 
بر عهده رؤسای مراکز جهاد کشاورزی 

است.
افلاطونی با ذکر اینکه امنیت 
زیستی لازمه تولید محصولات 
کشاورزی است و  تمام سعی و تلاش 
متولیان بخش و بهره برداران باید تولید 
محصول سالم باشد، افزود: با نظارت 
دقیق بر مصرف سموم و آفات کش 
شرایط را برای تولید محصول سالم در 

کشاورزی فراهم کنیم.
سپس مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی استان قزوین آماری در 
خصوص عملکرد زراعی استان ارائه داد 
و اظهار داشت: در حوزه جهش تولید 
در دیمزارها که تعهد استان 32 هزار 
هکتار بوده، تاکنون 28 هزار هکتار 

معادل 90 درصد کشت شده است.
تورج بنیادی اضافه کرد: یکی 
از مشکلات ما در حوزه کشت آبی 
استفاده از روش های سنتی و قدیمی 
آبیاری است که باعث پایین آمدن 
شدید نرخ بهره وری از آب کشاورزی 

شده و همچنین باعث ایجاد اختلاف 
بین کشاورزان می شود. چرا که هر 
کشاورزی تمایل دارد بیشترین آب 
را به زمین های زراعی خود اختصاص 

دهد.
وی ادامه داد: بنابراین در کنار اجرای 
طرح جهش تولید باید طرحی به عنوان 
جهش آبیاری مدرن در زمین های 
کشاورزی استان قزوین اجرا شود که 
در آن باید سامانه های نوین آبیاری 
تحت فشار مانند آبیاری بارانی و 
قطره ای جایگزین آبیاری های غرقابی 

و کانال کشی های سنتی شود

رئیس ستاد زراعت استان:

 کشت محصولات استراتژیک جایگزین
 محصولات آب بر در زمین های کشاورزی  قزوین شود

تورج بنیادی اضافه کرد: 
یکی از مشکلات ما در 

حوزه کشت آبی استفاده 
از روش های سنتی و 

قدیمی آبیاری است که 
باعث پایین آمدن شدید 

نرخ بهره وری از آب 
کشاورزی شده و همچنین 

باعث ایجاد اختلاف بین 
کشاورزان می شود. چرا 
که هر کشاورزی تمایل 
دارد بیشترین آب را به 
زمین های زراعی خود 

اختصاص دهد.

اصفهان -مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی- همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک 
رمضان، بازارهای روز کوثر شهرداری اصفهان نسبت به توزیع 26 قلم کالای خوراکی 

مورد نیاز شهروندان با تخفیف 30 تا 45 درصد اقدام کرده است.
 مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان با اعلام این خبر گفت: فروش ویژه بازارهای روز کوثر به مناسبت فرارسیدن 
ماه مبارک رمضان از 16 تا 21 فروردین ماه انجام می شود که شامل 26 قلم کالای 
خوراکی مورد نیاز همچون سبزی آش، برنج پاکستانی، انواع خرما، نبات، انواع 

حلواشکری، انواع ارده شیره، حلوا ارده، کشک، انواع پنیر، سس مایونز، سویا، آرد 
سفید، رب گوجه فرنگی، خاکشیر، تن ماهی، چای، ماست، شیر، زعفران و... است.

»امیرحسین ماه آورپور« افزود: به جز اینها، سبد خانوار نیز در بازارهای روز 
کوثر عرضه خواهد شد که شامل برنج، روغن، شکر، مرغ و گوشت قرمز خواهد بود.

او با تاکید بر اینکه این کالاها با تخفیف 30 تا 45 درصدی به شهروندان عرضه 
می شود، خاطرنشان کرد: بازارهای روز کوثر در ایام ماه رمضان از ساعت 8 صبح تا 

21 به صورت یکسره برای خدمت رسانی به شهروندان باز هستند.

فروش ویژه بازارهای روز کوثر با 30 تا 45 درصد تخفیف در ماه رمضان

سنندج-خبرنگارتوسعه ایرانی- نماینده مردم بیجار 
در مجلس شورای اسلامی از احداث راه آهن بیجار  زنجان و 

تبدیل بیجار به ترمینال ریلی خبر داد.
علیرضا زندیان  از به نتیجه رسیدن تلاش ها و پیگیری ها 
برای احداث خط راه آهن بیجار-زنجان خبر داد و اظهار کرد: 
پس از حدود 11 سال موفق شدیم برخی پروژه های راکد از 
جمله احداث خط راه آهن بیجار زنجان را احیا کنیم، که در 
نتیجه آن با اتصال کریدور شبکه ریلی تهران تبریز به همدان 

سنندج، شمال غرب به جنوب غرب وصل می شود.
وی تصریح کرد: از سال 91 با پیگیری های مستمر، 
کارهای مطالعاتی این پروژه آغاز شد اما به دلیل اختصاص 
بودجه ی ناچیز به مبلغ یک میلیارد تومان، روند رو به رشدی 
نداشت . زندیان ادامه داد: در سال 1400 این بودجه به 10 
میلیارد تومان افزایش و اقدامات مطالعاتی آن به طول 120 
کیلومتر پایان یافت اما متاسفانه باز هم پیمان سپاری با این 
میزان بودجه مقدور نبود. نماینده بیجار در مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: خوشبختانه در بودجه سال 1401 مبلغ 
155 میلیارد تومان برای این پروژه در نظر گرفته شد، که امید 
است از نیمه اول سال جاری شاهد آغاز عملیات اجرایی هم از 

سمت بیجار و هم از سمت زنجان باشیم.
زندیان بیان کرد: شبکه ریلی یکی از زیر ساخت های 
توسعه هر منطقه ای است که بدون شک آثار آن در توسعه 
بخش صنعتی، کشاورزی و... قابل مشاهده و ملموس خواهد 
بود چرا که با پیش بینی های انجام شده سالانه حدود 10 تن 
محصولات از بخش های مختلف از جمله فولاد از شهرستان 

خارج می شود.
وی شهرستان بیجار را سرشار از ظرفیت ها خواند و افزود: 
ما در بخش های مختلف همانند کشاورزی، دامپروری، معدن 
و... ظرفیت های بسیار بالایی داریم که تا به امروز متاسفانه 
پیگیری ها و اقدامات در حد تبدیل این موقعیت ها از بالقوه به 
بالفعل نبوده است که امیدواریم با اجرای پروژه های مختلف 

نویدهای توسعه در شهرستان بیجار اتفاق بیفتد.
زندیان در ادامه به یکی دیگر از پروژه های مهم در حال 
اقدام اشاره و بیان کرد: تامین برق زنجیره فولاد)کنسانتره، 
گنداله و آهن اسفنجی( و احداث دو نیروگاه 50 مگاواتی 
و 250 مگاواتی توسط بخش خصوصی پروژه هایی است 
که می تواند روند اجرایی احداث راه آهن بیجار زنجان را نیز 

تسریع کند.

ساری -خبرنگارتوسعه ایرانی-معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت که تنها 25 درصد 
مردم استان طبق ارزیابی ستاد استانی مدیریت مقابله با 
کرونا دستورالعمل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک 

در معابر و اماکن عمومی را رعایت می کنند.
دکتر عباس علیپوربا ابراز نگرانی از روند عادی انگاری 
و بی توجهی اقشار مردم به دستورالعمل های کرونایی در 
مازندران، افزود: به طور حتم با ادامه این روند، افزایشی 
شدن آمار افراد مبتلا به اومیکرون در استان ادامه خواهد 

یافت.
وی خاطر نشان کرد: در روزهای پایانی سال گذشته 
میزان مراجعه افراد مبتلا یا مشکوک به کرونا به مراکز 
درمانی استان حدود 300 تا 350 نفر در روز بود که این 
رقم در زمان حاضر به حدود یک هزار و 300 نفر رسیده و 
پیش بینی می شود که این رقم حداکثر تا 2 هفته آینده به 

حدود 2 هزار مراجعه کننده در روز برسد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
گفت : اکنون دو عامل اساسی در مهار کرونا، رعایت 
دستوالعمل های بهداشتی و همچنین تزریق بموقع دز 
سوم واکسن است اما آمار تزریق واکسن در استان وضعیت 
خوبی ندارد و در زمان حاضر تنها 60 درصد از مجموع 
جامعه هدف 2 میلیون و ۷00 هزار نفری 18 سال به بالا 
در استان نسبت به تزریق دز سوم واکسن کرونای خود 

اقدام کردند.
وی با بیان این که طبق برنامه ریزی ها باید تا 15 اسفند 
سال گذشته حدود 80 درصد از جامعه هدف استان 
واکسینه می شدند و دز سوم واکسن کرونای خود را تزریق 
می کردند، افزود : اما به دلیل سهل انگاری های صورت 

گرفته از سوی مردم و باتوجه به پایان اثرگذاری دزهای 
اول و دوم واکسن در بدن انسان، به طور حتم ماه های 
بسیار حساس و خطرناک کرونایی را در استان پیش رو 

خواهیم داشت.
این مسوول از شهروندان مازندرانی خواست تا نسبت به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک 
در معابرعمومی و همچنین اماکن عمومی و خصوصی 
بکوشند چراکه در زمان حاضر مهم ترین عامل تاثیر گذار در 
کنار واکسن برای در امان از کرونا، استفاده از ماسک است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با بیان این که اکنون نگران وضعیت سلامت کودکان 
به دلیل بازگشایی مدارس هستیم، گفت: باید عوامل 
اجرایی آموزش و پرورش با جدیت نسبت به رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در کلاس های درس بکوشند 
چرا که در زمان حاضر تنها 30 درصد جامعه هدف 250 
هزار نفری هفت تا 12 سال در استان نسبت به تزریق 
واکسن کرونا اقدام کردند که این آمار برای در امان ماندن 
محصلان از اومیکرون با توجه به اجتماعاتی که در مدارس 

وجود دارد، بسیار شکننده است.
وی افزود: ستاد استانی مدیریت مقابله با کرونا در 
زمان حاضر مدارس را مستعد کانون شیوع اومیکرون 
در مازندران می داند و به طور حتم باید با برنامه ریزی 
اصولی و فرهنگ سازی استفاده از ماسک از خسارت های 

جبران ناپذیر در مدارس جلوگیری کرد.
براساس آخرین اعلام علوم پزشکی مازندران و بابل در 
حال حاضر 1۷6بیمار کرونایی در بیمارستان های استان 
بستری هستند که از این تعداد 5۷ نفر در بخش مراقبت 

های ویژه تحت درمان قرار دارند.

 25 درصد مازندرانی ها دستورالعمل های کرونایی 
را رعایت می کنند

نماینده مجلس:

بیجار صاحب ایستگاه راه آهن می شود

خبرخبر

  برنامه های متنوع شهرداری 
 کرج   برای نشاط معنوی

 ماه ضیافت الهی 

کرج -یحیی اکبری،خبرنگارتوسعه 
ایرانی،شهردار کرج فرا رسیدن ماه مبارک رمضان 
و ایام ضیافت الهی را به عموم مسلمانان تبریک 
گفت.مصطفی سعیدی  با بیان اینکه امیدواریم 
در سایه سار رمضان المبارک، همیاری مومنانه 
و همکاری همدلانه را زینت بخش این ضیافت 
بزرگ معنوی کنیم، اظهار داشت: رمضان، ماه 
تطهیر و خودسازی، ماهِ نیایش و آمرزش و فصلِ 
رُستن و رَستن است و خداوند عالم را شاکریم که 
بار دیگر توفیق ورود به بهارِ قرآن را به ما عطاء نموده 
است تا در مسیر تقرب به سرچشمه پاکی و کمال 
و بازگشت به فطرت الهی گام برداریم.وی افزود: 
امسال شهرداری کرج با تاکید اعضاء شورای شهر 
برنامه ها و اقداماتی خوب و متنوعی اعم از تبلیغات 
محیطی، جشن رمضان، بازارچه مهربانی ویژه 
حمایت از بانوان سرپرست و نان آور خانواده، 
نمایشگاه های قرآن و عفاف و حجاب و محافل 
انس با کتاب آسمانی را در جهت نشاط معنوی 
مردم در دستور کار دارد، ضمن آنکه جشنواره لاله 
ها در باغ گلهای پارک شهید چمران مکانی خوبی 
برای تفریح خانوادگی در ساعاتِ پس از افطار می 
باشد.شهردار کرج خطاب به کارکنانِ این نهاد 
تصریح کرد: گرچه پاسخگویی و تکریم مراجعین 
سرلوحه اقدامات و وظایف مدیریت شهری کرج 
است لکن تلاش کنید تا روحِ خدمتگزاری و 
نوکری مردم در ماه مبارک رمضان نمود و جلوه 
بیشتری داشته باشد و با توجه به اینکه اکثریت 
مراجعین روزه دار هستند، در انجام کارها تسریع 
و همدلی و همکاری شایسته را در جهت جلب 
رضایت اربابان رجوع داشته باشید تا تاثیرِ معنوی 
رمضان و بهره مندی از فیوضات الهی در بهارِ قرآن 
مشمول حال مان گردد.سعیدی ادامه داد: مطابق 
مصوبه روز چهارشنبه هیأت دولت با توجه به آغاز 
ماه مبارک رمضان و به منظور ایجاد زمینه استفاده 
بهتر کارکنان از فرصت عبادت در این ماه، ساعت 
کاری دستگاه های اجرایی یک ساعت زودتر 
خاتمه خواهد یافت که طبیعتاً شهرداری کرج را 
نیز شامل می گردد.وی در پایان گفت: بنده ضمن 
تبریک این ماه مبارک به تمام مسلمانان جهان به 
ویژه مردم مومن و شریف کرج، امیدوارم بهرمندی 
لازم از این ماه پرفیض برکت نصیب همه روزه داران 
عزیز گردیده و با دعا و نیایش و شب زنده داری و یاد 
کردن محرومین، از این ایام رحمت الهی، کفایت 

استفاده را ببریم.
    

   مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان ؛

 تردد نوروزی بیش از
 8 میلیون خودرو در محورهای 

مواصلاتی کرمانشاه
کرمانشاه-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، 
در تعطیلات نوروز امسال بیش از هشت میلیون 
وسیله نقلیه در محورهای استان تردد کردند که 
این تعداد نسبت به نوروز سال قبل 22 درصد 

بیشتر شده است.
فریبرز کرمی با بیان اینکه از 29 اسفند 1400 
تا 13فروردین امسال تردد هشت میلیون و ۷5 
هزار دستگاه خودرو در محورهای کرمانشاه به 
ثبت رسیده، افزود: این میزان در مدت مشابه 
سال قبل شش میلیون و 606 هزار مورد بود 
و رشد 22درصدی را نسبت به سال گذشته 
داشتیم. وی بیشترین تردد ثبت شده را مربوط 
به خودروهای سواری سبک با هفت میلیون و 
3۷9 هزار مورد اعلام کرد و ادامه داد: در تردد 
خودروهای سبک نسبت به سال قبل 25 درصد 
افزایش داشتیم. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه از کاهش تردد 
خودروهای سنگین در جاده های کرمانشاه 
نسبت به سال قبل هم خبر داد و خاطرنشان کرد: 
در حالیکه امسال ترد 695 هزار دستگاه خودرو 
سنگین را در محورهای کرمانشاه داشتیم که این 
عدد در سال گذشته ۷04 هزار مورد با کاهش 
1 و نیم درصدی روبرو بوده است. کرمی اظهار 
کرد: در تعطیلات نوروز امسال بیشترین تردد 
در محور کرمانشاه به بیستون و کمترین تردد 
در محور قصرشیرین به سرپل ذهاب بوده است. 
وی همچنین از ثبت بیش از یازده هزار تخلف 
سرعت غیرمجاز توسط دوربین های ثبت سرعت 
راهداری هم خبر داد و عنوان کرد: بیشترین 
سرعت ثبت شده 1۷5 کیلومتر بر ساعت و در 

محور پاوه ثبت شده است.

استانها


